

**कार्यालय महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उत्तर प्रदेश, 2nd फ़्लोर, किसान बाजार,
विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ।**

संख्या: एमई-3/2026/ 1490

लखनऊ: दिनांक 06/08/2026

यूपी० नीट यूजी-2026 के अन्तर्गत प्रथम चक्र की ऑनलाइन काउंसलिंग हेतु पंजीकरण की समय-सारिणी।

मेडिकल काउंसलिंग कमेटी (एमसीसी) नई दिल्ली द्वारा नीट यूजी पाठ्यक्रम की काउंसलिंग हेतु निर्धारित समय-सारिणी के क्रम में प्रदेश के राजकीय निजी क्षेत्र के मेडिकल/डेंटल कॉलेजों/चिकित्सा विश्वविद्यालयों में संचालित यूजी पाठ्यक्रम (एमबीबीएसओ/बीडीएसओ) की राज्य कोटे की सीटों पर प्रवेश हेतु प्रथम चक्र की ऑन-लाईन काउंसलिंग हेतु पंजीकरण की समय सारिणी निम्नवत् है:-

क्र. सं.	विवरण	तिथि
1	ऑनलाइन पंजीकरण एवं अभिलेख अपलोड करने की तिथि	दिनांक 07 अगस्त, 2026 (मध्याह्न 12:00 बजे) से दिनांक 12 अगस्त, 2026 (अपरान्ह 02:00 बजे) तक
2	पंजीकरण धनराशि एवं धारोहर धनराशि जमा करने की तिथि	दिनांक 07 अगस्त, 2026 (मध्याह्न 12:00 बजे) से दिनांक 12 अगस्त, 2026 (अपरान्ह 05:00 बजे) तक

- यूपी० नीट यूजी-2026 काउंसलिंग संबंधी समस्त अद्यतन सूचनाओं के लिए विभागीय वेबसाइट <https://upneet.gov.in> एवं www.dgme.up.gov.in पर निरन्तर अवलोकन करते रहें।

Help Line Numbers – 8189011696, 8189011697, 8189011698, 8189011699, 8189011700

कृते महानिदेशक

**OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL, MEDICAL EDUCATION & TRAINING, UTTAR PRADESH,
2nd FLOOR, KISAN BAZAR, VIBHUTI KHAND, GOMTI NAGAR, LUCKNOW.**

No. ME-3/2026/ 1492

Lucknow: Dated 06/08/2026

Time Schedule of First Round of Online Counseling Registration for UP NEET UG-2026.

In continuation of the time-table issued by Medical Counseling Committee (MCC), New Delhi for counseling of NEET UG course, the time-table of first round of online counseling registration for admission of state quota seats of UG course (MBBS/ BDS) in Government/Private Medical/Dental Colleges/Universities of the State is as follows:-

S.No.	Description	Dates
1.	Date of online registration and Upload of documents	07 August 2026 (From 12:00 PM) to 12 August 2026 (Till 02:00 PM)
2.	Date of deposition of registration fee and security Money	07 August 2026 (From 12:00 PM) to 12 August 2026 (Till 05:00 PM)

- All information related to UP NEET UG 2026 counseling will be uploaded on Departmental website <https://upneet.gov.in> and www.dgme.up.gov.in

Help Line Numbers- 8189011696, 8189011697, 8189011698, 8189011699, 8189011700

For DGME